Управление образования

Администрации Исилькульского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

27 августа 2024 года                                                                                  № 276а

г. Исилькуль

 Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на территории Исилькульского района

 в 2024-2025 учебном году

    На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», Распоряжения Министерства

образования Омской области от 27.08.2024 № Р-24-2107 «Об организации и

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на территории Исилькульского муниципального

района Омской области в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025

учебного года (Приложение № 2).

3.  Утвердить список ответственных за получение, тиражирование и

хранение олимпиадных материалов (Приложение № 3).

4. Квота победителей не более 8% по каждому общеобразовательному

предмету в каждой параллели. Квота победителей и призёров школьного этапа

олимпиады не более 30% участников по каждому общеобразовательному

предмету в каждой параллели. Победители и призеры должны выполнить

правильно не менее 30% заданий. Количество участников школьного этапа в

каждой школе должно быть не менее 50% от общего количества учащихся 4-11

классов.

5. Организационный комитет школьного этапа:

              - обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады

в соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, действующими на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования;

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа;

- утверждает результаты олимпиады и публикует результаты

(ведомость) школьного этапа на официальном сайте образовательной

организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету в

течение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по данному предмету;

- сканирует и размещает работы победителей школьного этапа на

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по

каждому общеобразовательному предмету в течение 10 дней после проведения

Олимпиады;

Вносит результаты всех участников школьного этапа в региональную

электронную систему сбора и обработки данных «Успех 55».

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- соблюсти конфиденциальность при хранении, тиражировании и

проверки материалов школьного этапа;

- обеспечить гласность проведения школьного этапа через сайт

учреждения;

- обеспечить соблюдение объективности процедур олимпиад;

- обеспечить проведение мер по сохранению здоровья учащихся,

профилактики и снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19.

7. Ответственность за организацию школьного этапа ВсОШ на

территории Исилькульского района возложить на методиста ресурсно-

методического отдела М.В. Втюрину.

Втюрина М.В., методист: 8-960-990-46-78

Приложение №1
К Приказу Управления образования № 276а от 27.08.2024г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование общеобразовательного предмета  Срок проведения

1 Астрономия (на платформе "Сириус. Курсы") 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика (на платформе "Сириус. Курсы") 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология (на платформе "Сириус. Курсы") 10.10.2024 – 11.10.2024

12 Химия (на платформе "Сириус. Курсы") 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

15 Математика (на платформе "Сириус. Курсы") 17.10.2024 – 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика (на платформе "Сириус.

Курсы")

24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык 28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык 30.10.2024

Приложение №2
К Приказу Управления образования № 276а от 27.08.2024г.

Список участников организационного комитета школьного этапа

ВсОШ

 Председатель:

Богута Н.А.  -   заместитель начальника Управления образования

Члены оргкомитета:

Некрасова Т.М.-  ведущий специалист Управления образования

                Евтюхова Е.А.  -   начальник ресурсно-методического отдела Центра финансово-

экономического и ресурсно-  методического обеспечения учреждений в сфере

образования

         Втюрина М.В. - методист Центра финансово-экономического и ресурсно-

методического обеспечения учреждений в сфере образования

         Колосов А.А. – методист ресурсно-методического отдела Центра финансово-

экономического и ресурсно-методического обеспечения учреждений в сфере

образования.

         Визовсакая Л.И. – школьный координатор ВсОШ МБОУ «Николайпольская

ООШ»

         Лакеенко Н.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Лесная СОШ»

Северьянова Е.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ № 3»

Кумарева Е.О. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Маргенауская СОШ»

Безрукова З.Г. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Кудряевская ООШ»

Ледовских С.Ф. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Первотаровская СОШ»

Грачева М.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Водянинская ООШ»

Акуленко Н.Н. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Исилькульский лицей»

         Круц Н.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Медвежинская СОШ»

Сулейманова М.С. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Большевистская

ООШ»

         Фасхутдинов И.М. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Ленинская

ООШ»

Исильбаева Г.Х. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Городищенская

ООШ»

Маркелова Н.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Баррикадская СОШ»

Подушкина Н.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №4»

Новикова Т.И. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Кромская ООШ»

Суглобов А.М. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Новорождественская

СОШ»

Завадская А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №2»

         Тастембекова К.Т. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Комсомольская

ООШ»

Шаркенбаева А.С. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Боровская ООШ»

Алюшкевич О.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №1»

Липич Л.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Аполлоновская СОШ»

Тимошенко А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Боевая СОШ»

Подоляко Е.К. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Украинская СОШ»

         Демьянова И.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Солнцевская СОШ»

Хасенова А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Каскатская СОШ им.

Р.М. Мадиева»

Баркалова Т.А. – школьный координатор ВсОШ МБОУ «Гофнунгстальская

ООШ»

Приложение №3
К Приказу Управления образования № 276а от 27.08.2024г.

Список

ответственных за получение, тиражирование и хранение олимпиадных

материалов в образовательных организациях Исилькульского муниципального

района при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

Визовсакая Л.И. – школьный координатор ВсОШ МБОУ «Николайпольская

ООШ»

Лакеенко Н.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Лесная СОШ»

Северьянова Е.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ № 3»

Кумарева Е.О. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Маргенауская СОШ»

Безрукова З.Г. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Кудряевская ООШ»

Ледовских С.Ф. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Первотаровская СОШ»

Грачева М.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Водянинская ООШ»

Акуленко Н.Н. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Исилькульский лицей»

         Круц Н.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Медвежинская СОШ»

Сулейманова М.С. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Большевистская

ООШ»

         Фасхутдинов И.М. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Ленинская

ООШ»

Исильбаева Г.Х. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Городищенская

ООШ»

Маркелова Н.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Баррикадская СОШ»

Подушкина Н.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №4»

Новикова Т.И. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Кромская ООШ»

Суглобов А.М. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Новорождественская

СОШ»

Завадская А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №2»

         Тастембекова К.Т. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Комсомольская

ООШ»

Шаркенбаева А.С. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Боровская ООШ»

Алюшкевич О.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №1»

Липич Л.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Аполлоновская СОШ»

Тимошенко А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Боевая СОШ»

Подоляко Е.К. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Украинская СОШ»

        Демьянова И.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Солнцевская СОШ»

Хасенова А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Каскатская СОШ им.

Р.М. Мадиева»

Баркалова Т.А. – школьный координатор ВсОШ МБОУ «Гофнунгстальская

ООШ»